
14. U rumového hrnce
O čem si můžete povídat:

Dnes si můžete povídat o něčem podobném, jako v příběhu.  
Co bylo v minulém roce hezkého? Co jste zažili? Máte fotografie?

Aby se vám dobře povídalo, tady je

RECEPT NA ADVENTNÍ PUNČ, KTERÝ MŮŽETE VŠICHNI:

1 sklenice kompotovaného ovoce (může být i směs)
1 mandarinka
1 vanilkový lusk
1 lžíce rozinek
2 hrnky silného ovocného čaje

Kompotované ovoce nakrájíme na kousky. Podobně nakrá-
jíme i mandarinku. Pokud je to třeba odstraníme i její vnitřní 
slupku. Nálev z kompotu nalijeme do hrnce, přihodíme vanil-
kový lusk nebo cukr a vaříme asi deset minut, dokud to celé 
nezhoustne. Pak přidáme rozinky a vaříme ještě asi pět minut. 
Pak odstavíme z plotny, vyjmeme vanilku a přilijeme ovocný 
čaj. Dobře promícháme a vsypeme kousky ovoce. 

Pamatuj si:
ČLOVĚK JE ŠŤASTNÝ, KDYŽ MÁ SPOLEČNÉ ZÁŽITKY SE 

SVÝMI NEJBLIŽŠÍMI... KDYŽ MÁ NA CO VZPOMÍNAT. 
I ŘEKL HOSPODIN BŮH:  

„NENÍ DOBRÉ, ABY ČLOVĚK BYL SÁM.“ GN 2, 18

Vystřihovánka:
Slož obrázek domu a nalep jej na označené místo.


